[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ЕЛШАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.09.2016 г.  № 468                                                                с. Елшанка

	О внесении изменений в постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района Саратовской области  от 24.11.2015 г.  № 167 «Об утверждении административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «предоставление в собственность, аренду,  постоянное (бессрочное), безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», постановлением Правительства Саратовской области от 17.07.2007 № 268-П «О разработке административных регламентов», руководствуясь Уставом Елшанского муниципального образования,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление администрации Елшанского муниципального  образования  Воскресенского муниципального района Саратовской области от 24.11.2015 г.  № 167 «Об утверждении административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «предоставление в собственность, аренду,  постоянное (бессрочное), безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности» следующие изменения:

1.1. В главу «2 Стандарт предоставления государственной или муниципальной услуги» добавить подзаголовок:

 «Требования к обеспечению доступности помещений, в которых предоставляются услуга, для инвалидов.
30. В целях обеспечения условий доступности для инвалидов должны быть обеспечены:

- оказание специалистом, оказывающим услугу, помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадки из него входом в помещении уполномоченного органа, в том числе с использованием кресла-коляски;

- беспрепятственный вход инвалидов в помещение и выход из него;

- возможность самостоятельного передвижения инвалидов;

- сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения и самостоятельного передвижения и оказания им помощи;

- надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в помещение с учетом ограничений их жизнедеятельности;

- допуск в помещение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика.»

     2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

	Глава администрации
Елшанского МО

	                          Н.А. Аристов